
 
U.Fi.R.P.S.  
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 14 dello Statuto adottato in attuazione delle Legge 240/2010; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la partecipazione al Programma per il finanziamento della 

ricerca di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 3425 del 6 ottobre 2015; 
VISTO   il bando per la partecipazione al Programma per il finanziamento della ricerca di Ateneo 

approvato con Decreto Rettorale n. 341 dell’8 febbraio 2016 repertoriato all’Albo di 
Ateneo con n. 313/2016; 

VISTA  la delibera n. 22 del 29/11/2016 con la quale il Senato Accademico ha espresso parere 
favorevole alla proposta della Commissione di coordinamento delle procedure di 
valutazione, nominata con Decreto Rettorale n. 860 del 21 marzo 2016, di 
finanziare il top 25% dei progetti di tipologia b) validamente presentati per ogni 
singola area CUN; 

VISTA  la delibera n. 21 del 29/11/2016 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato la proposta della Commissione di coordinamento delle procedure di 
valutazione di finanziare il top 25% dei progetti di tipologia b) validamente 
presentati per ogni singola area CUN e ha aumentato di € 871.670,00 il budget a 
disposizione del finanziamento dei progetti di tipologia b); 

VISTA  la delibera n. 21 del 28/12/2016 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato la graduatoria proposta dalla Commissione di coordinamento delle 
procedure di valutazione, subordinatamente alla verifica dell’effettivo possesso 
del requisito previsto dall’art. 2, comma 1 a) del bando da parte dei relativi 
professori e ricercatori partecipanti; 

ACQUISITI  i verbali della suddetta Commissione di coordinamento delle procedure di 
valutazione; 

ESAMINATI  i predetti verbali e constatata la regolarità degli atti nonché delle operazioni svolte dalla 
Commissione di coordinamento delle procedure di valutazione; 

CONSTATATO  che nella riunione del 31/01/2017 la Commissione di coordinamento delle procedure 
di valutazione ha evidenziato che per 5 progetti è necessario un ulteriore 
approfondimento relativamente al possesso dei requisiti di cui sopra; 

VISTA la delibera n. 16 del 01/03/2017 con la quale il Consiglio di Amministrazione, preso atto 
dell’esito degli accertamenti effettuati dal competente Ufficio sui 5 progetti di cui sopra, 
ha autorizzato il finanziamento dei progetti presentati dal Prof. Carlo Gabriele Tocchetti e 
dalla Dott.ssa Carmela Cappelli; 

 
DECRETA 

 
per tutte le motivazioni riportate nelle premesse che sono da ritenersi parte integrante del presente 
provvedimento: 
- sono ammessi a finanziamento i seguenti progetti: 

 

Proponente Dipartimento Area CUN 

 Assegnazione 
sulla base del 
parere del 
panel di 
revisori  

Tocchetti 
Carlo 
Gabriele 

Scienze mediche 
traslazionali Area 06-Scienze 

mediche 
 €      50.000,00  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2017/1043 del 27/03/2017

F
irm

atari: M
A

N
F

R
E

D
I G

aetano



Proponente Dipartimento Area CUN 

 Assegnazione 
sulla base del 
parere del 
panel di 
revisori  

Carmela 
Cappelli 

Scienze Politiche Area 13-Scienze 
economiche e 
statistiche 

 €      37.695,00  

                                                                                                                 
 
                                                                                                                            IL RETTORE 
                                                                                                                          Gaetano Manfredi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 
Il Dirigente dott. Colomba Tufano 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Finanziamenti per la Ricerca e Progetti Speciali 
 Responsabile del procedimento:  
dott. Filippo Nastri, Capo dell’Ufficio 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2017/1043 del 27/03/2017

F
irm

atari: M
A

N
F

R
E

D
I G

aetano


